
Rio Grande do Sul , 08 de Julho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3356 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             30 

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial nº 73/2022. Objeto: 

Contratação de horas-máquina por sistema de Registro de Preços para 

auxiliar os trabalhos externos nas podas e cortes de árvores e no 

andamento da execução inicial do Novo Parque Arvoredo, através da 

Secretaria Municipal de Meio Ambiente, com recursos próprios. 

Recebimento e abertura: 25/07/2022 às 13:30 horas. O Edital está à 

disposição dos interessados no endereço eletrônico: 

www.pmerechim.rs.gov.br. 

  

Erechim, 07 de Julho de 2022. 

  

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO.  
Secretária Municipal de Administração. 

Publicado por: 
Giovanni Fontana 

Código Identificador:B7976C4A 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PÚBLICAS, 

HABITAÇÃO, SEGURANÇA E PROTEÇÃO SOCIAL 

EDITAL DE CHAMAMENTO DO PROGRAMA 

HABITACIONAL 

 

Mario Rogerio Rossi, Secretário Municipal de Obras Públicas,  

Habitação, Segurança e Proteção Social, torna público que os 

munícipes, citados abaixo, foram sorteados no programa habitacional 

social como suplentes, realizado no dia 20 de maio 2021, e o setor da 

habitação não logrou êxito no contato através dos dados informados 

na ficha de inscrição, para retirada da documentação do lote. Neste 

sentido, os mesmos terão 3 dias uteis, a partir desta publicação, para 

comparecer ao Setor de Habitação da Prefeitura Municipal de 

Erechim, para retirada desta documentação. No caso da não retirada 

dos documentos, serão automaticamente excluídos deste programa, e 

será realizado o chamamento dos respectivos suplentes. 

São eles: 

  

• ADRIANE BATISTA RIBEIRO – CPF: 098402539-13 – 

INSCRIÇÃO – 24 

  

• ANA CARLA PETRICH – CPF: 031298410-32 – INSCRIÇÃO – 

349 

  

• ANDREIA CARBONERA – CPF: 028238310-70 – INSCRIÇÃO – 

489 

  

• CARLOS ALBERTO ANDRES PRECZEWSKI – CPF: 

035885580-20 – INSCRIÇÃO – 789 

  

• GABRIELA MARIA FAZZIONI – CPF: 077213839-78 – 

INSCRIÇÃO – 270 

  

• GEFERSON DA SILVA – CPF: 02054656097 – INSCRIÇÃO – 

839 

  

• LORENI STENKE – CPF: 811553520-68 – INSCRIÇÃO – 867 

  

• RODRIGO VAGNER PIETROBOM – CPF: 010617100-33 – 

INSCRIÇÃO – 827 

  

• LILIANE FÁTIMA ZANETTE – 963113470-91 – INSCRIÇÃO – 

751 

  

• JAQUELINE TEREZINHA PRZENDZIUK – CPF: 073015815-55 

– 677 

  

• KETLHEN DAIANE ALVES DE DEUS – CPF: 815172700-49 – 

INSCRIÇÃO – 135 

  

• LEANDRO TAUSENDFREUND – CPF:936024560-70 – 

INSCRIÇÃO 440 

  

• ODINEIA MARIA PARCIANELLO – CPF: 003426240-75 – 

INSCRIÇÃO – 118 

  

• NATÁLIA SALETE BALBINOT – CPF: 028929630-79 – 

INSCRIÇÃO – 425 

  

• PAOLA BRUNA DOS SANTOS – CPF:042354780-10 – 

INSCRIÇÃO – 286 

  

• WILLIAN HILLESHEIM – CPF: 012946350-77 – INSCRIÇÃO – 

185 

  

Erechim/RS, 08 de julho de 2022. 

  

MARIO ROGERIO ROSSI 
Secretário Municipal de Obras Públicas, Habitação, Segurança e 

Proteção Social  

Publicado por: 
Suélen Maiara Tormen 

Código Identificador:931F0401 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA 

 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES - PREGÃO 

PRESENCIAL N° 21/2022 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL 

AMBULATORIAL 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ERNESTINA/RS, no uso de suas 

atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados, 

o Pregão Presencial 21/2022 para aquisição de material ambulatorial 

para atender a população do Município na Unidade Básica de Saúde 

de Ernestina, conforme quantidades, especificações e condições 

constantes do ANEXO I, parte integrante do Caderno de Licitação do 

PREGÃO PRESENCIAL. O Recebimento do credenciamento, 

propostas e documentação será no dia 21 de julho de 2022 às 08:15h 

na rua Júlio dos Santos, Ernestina. Informações fone (54)3378-1105 

ou no site www.ernestina.rs.gov.br. 

  

Gabinete do Prefeito, Ernestina/RS, 07 de julho de 2022. 
  

RENATO BECKER 
Prefeito Municipal 

  

Publique-se, 

  

LISETE GIARETTA 
Setor de Licitações 

Publicado por: 
Lisete Giaretta da Silva 

Código Identificador:3AA3A3EE 

 
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES - PREGÃO 

PRESENCIAL N° 22/2022 - AQUISIÇÃO DE AR-

CONDICIONADO, REFRIGERADOR FROS-FREE, 

ARMÁRIO, MESA DE ATIVIDADES, TATAME, ESPELHO 

PAREDE. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ERNESTINA/RS, no uso de suas 

atribuições legais, torna público o Pregão Presencial 22/2022 para 

aquisição de ar-condicionado, refrigerador fros-free, armário, mesa de 

atividades, tatame, espelho parede, material para atividades do 

Município de Ernestina. 

Recebimento das propostas e documentação dia 22/07/2022 às 08:15h 

na rua Júlio dos Santos, Ernestina. Informações fone (54)3378-1105 

ou no site www.ernestina.rs.gov.br. 

  

Gabinete do Prefeito, Ernestina/RS, 07 de julho de 2022. 
  

RENATO BECKER 
Prefeito Municipal 

  

Publique-se, 

  



Rio Grande do Sul , 08 de Julho de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XIV | Nº 3356 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             31 

LISETE GIARETTA 
Setor de Licitações  

Publicado por: 
Lisete Giaretta da Silva 

Código Identificador:A8D62DF1 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTEIO 

 

FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO 

EXTRATO DE CONTRATO PE 029/2022 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 062/2022 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de 

serviços técnicos periciais contábeisem processo judiciais. 

CONTRATO Nº 50131/2022 
CONTRATADA: Rede Contmax Contabilidade & Consultoria Ltda. 

CNPJ: 09.539.585/0001-97 

Valor por litigante no processo: R$ 165,00 

Valor estimado anual: R$ 19.800,00 

Vigência: 12 (doze)meses 

Data da assinatura: 05 de Julho de 2022. 

FUNDAMENTO: Lei nº 8.666/1993 e 10.520/2002 

  

ANA REGINA BOLL 
Diretora Geral 

FSPSCE  

Publicado por: 
Adriana Carlesso Ribeiro 

Código Identificador:EB5DFE0C 

 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO 

9º ADITIVO CONTRATUAL TP Nº 002/2017 

 

TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 003/2017 

9º TERMO DE ADITIVO DO CONTRATO Nº 029/2017 
OBJETO: Em caráter excepcional, nos termos do artigo 57, §4º, da 

Lei n.8.666/93, tendo em vista se tratar de um serviço essencial, fica 

prorrogada a data de vigência do presente contrato pelo período de6 

(seis) meses, até o dia10 de janeiro de 2023;fica reajustado o valor a 

ser pago a Contratada pela prestação dos serviços objeto do presente 

contrato em4,7%passando para: 

Endoscopia digestiva alta R$ 123,74 ; Cononoscopia R$ 313,86 ; Reto 

rígida R$ 86,62 ; Reto Flexível R$ 96,55 ; Esclerose de Varizes R$ 

135,23 ; Intr. End. Prótese R$ 279,98 ; Retirada de Corpo Estranho R$ 

159,33 ; Passagem de Sonda R$ 164,15 ; Biópsia R$ 34,46 ; 

Tamponamento de Varizes R$ 96,55 ; Hemostasia R$ 183,49 ; 

Ligadura de Varizes R$ 268,50 ; Polipectomia R$ 251,53 ;Locação 

mensal aparelhos e acessórios endoscópicos R$ 1.533,96. 

Todas as demais cláusulas e parágrafos do contrato permanecem 

inalteradas, estando ainda vinculado o presente contrato em todos os 

artigos e parágrafos da Lei n.º 8.666/93, no que couber. 

CONTRATADA:Rx Assumpção Junior Ltda. 

CNPJ:93.019/974/0001-06 

Data da assinatura: 05 de Julho de 2022. 

FUNDAMENTO: Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores. 

  

ANA REGINA BOLL 
Diretora Geral 

FSPSCE  

Publicado por: 
Adriana Carlesso Ribeiro 

Código Identificador:5565AB5E 

 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO 

DESCISÃO RESCISÃO DO CONTRATO DL Nº068/2020 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 068/2020 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 123/2020 

CONTRATO: 50097/2020 

OBJETO:Prestação de serviços médicos clínicos para suprir 

atendimento diário, 7 dias por semana, com 2.160 horas mensais, para 

atendimento a pacientes, inclusive de COVID 19, na urgência e 

emergência nas dependências da FSPSCE. 

A Diretora Geral Administrativa da Fundação de Saúde Pública São 

Camilo de Esteio, no uso da sua competência legal, frente o atual 

quadro da pandemia onde há expressiva redução nos casos de 

COVID-19, decide: rescindir o contrato nº 50097/2020 a partir do dia 

20 de Abril de 2022. 

Os autos ficam franqueados aos interessados. 

DATA DA DECISÃO: 19 de Abril de 2022. 

FUNDAMENTO: Lei nº 8.666/1993 e suas alterações posteriores. 

  

ANA REGINA BOLL 
Diretora Geral 

FSPSCE 

Publicado por: 
Adriana Carlesso Ribeiro 

Código Identificador:02DD7314 

 
INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES 

PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE ESTEIO - PREV-ESTEIO 

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

Adesão nº 06/2022 a Ata de Registro de Preços nº 188/2021 do 

Pregão Eletrônico nº 74/2021 firmado com a Prefeitura Municipal 

de Esteio 
  

Contratante: Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do 

Município de Esteio – PREV-ESTEIO 

Contratada: Walltech Obras de Acabamento Eireli 

CNPJ: 33.861.015/0001-01 

Objeto: Aquisição de Divisória e Porta Sistema Naval 

Valor global: R$ 1.960,75 (mil novecentos e sessenta reais e setenta e 

cinco centavos) 

Assinatura: 07/07/2022 

  

GABRIELA DE MOZZI 
Diretora Geral  

Publicado por: 
Ariadne Gheno de Barros 

Código Identificador:1C5ED16E 

 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

EXTRATO DE LEI MUNICIPAL Nº 8.187 DE 08 DE JULHO 

DE 2022. 

 

Institui a Política Municipal de Prevenção ao Abandono e à Evasão 

Escolar. 

  

Prefeitura Municipal de Esteio, de 08 de julho de 2022. 

  

LEONARDO DUARTE PASCOAL 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Lucas Kaua Dias da Cunha 

Código Identificador:AB93DD18 

 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

EXTRATO DE LEI MUNICIPAL Nº 8.178 DE 06 DE JULHO 

DE 2022. 

 

Cria escola municipal e dá outras providências. 

  

Prefeitura Municipal de Esteio, de 06 de julho de 2022. 

  

LEONARDO DUARTE PASCOAL 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Lucas Kaua Dias da Cunha 

Código Identificador:DA32158E 

 
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

EXTRATO DE DECRETO Nº 7.314 DE 06 DE JULHO DE 2022. 


